
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

30. 05. 2018г.                                 с. Осиновка                                 №16 

О внесении изменений в решение муниципального комитета Осиновского сельского 

поселения от 24.11.2017г №21 «Об утверждении квалификационных требований для 

замещения должностей муниципальной службы в администрации Осиновского 

сельского поселения» 

В соответствии 

со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», 

Законом Приморского края от 04.06.2007 №82-КЗ «О муниципальной службе в 

Приморском крае»,  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

Законом Приморского края от 04.06.2007 №83-КЗ «О реестре должностей муниципальной 

службы в Приморском крае»; 

Уставом Осиновского сельского поселения, 

Муниципальный комитет 

РЕШИЛ: 

Изложить в следующей редакции  

1. Общие требования. 

1.1. Для замещения должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Сергеевского сельского поселения Партизанского 

муниципального района квалификационные требования предъявляются к уровню 

профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной 

службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки, 

профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения 

должностных обязанностей. 

1.2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, 

стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по 

специальности, направлению подготовки, профессиональным знаниям и навыкам, 

необходимым для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются на 

основе типовых квалификационных требований для замещение должностей 

consultantplus://offline/ref=CB32DFC2FBE58DD88397F53ACF64BE7FB7176C5BCEB13999143AB7860147E932F6145CDE9360E3E2FFyBM


муниципальной службы в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2007 

82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае». 

1.3. Квалификационные требования к должностям муниципальной службы 

устанавливаются в соответствии с группами должностей муниципальной службы. 

2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной 

службы. 

2.1. Гражданам, претендующим на замещение должности муниципальной службы, 

необходимо иметь: 

1) на замещение высшей должности муниципальной службы – высшее 

образование, не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной 

службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению 

подготовки; 

2) на замещение главной должности муниципальной службы – высшее 

образование, не менее четырех лет стажа муниципальной службы 

(государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности, 

направлению подготовки; 

3) на замещение ведущей должности муниципальной службы – высшее 

образование, не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной 

службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению 

подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в 

течение трех лет со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа 

муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по 

специальности; 

4) на замещение старшей должности муниципальной службы – среднее 

профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, без 

предъявления требований к стажу; 

5) на замещение младшей должности муниципальной службы – общее среднее 

образование, без предъявления требований к стажу. 

3. Данное решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

Глава Осиновского  

      сельского поселения             Л.А.Жихарев 
 


